## 「コンテンツ海外展開セミナー2024」動画配信のご案内

平素より大変お世話になっております。過年度から開催しております「コンテンツ海外展開セミナー」をオンライン配信にて開催します。

本セミナーでは、関係省庁等が合同で、コンテンツの海外展開の推進に向けた施策等についてご説明します。本年は、「地域の情報発信」をテーマとし、令和6年度事業を中心にご説明する予定です。セミナー視聴をご希望の方は、下記のとおり、総務省申込フォームより参加登録をお願い申し上げます。

参加登録いただいた方には、「配信 URL」及び「各関係省庁等の施策説明資料」を送付します。また、後日改めて、配信内容に関する質問及び各関係省庁等からの回答を集約した「Q&Aリスト」もお送りしますので、ぜひご登録ください。

記

**1 タイトル** 「コンテンツ海外展開セミナー2024」

3 配信方法 動画配信サービス (YouTube) での限定公開オンデマンド配信

(ライブ配信でありませんので、配信期間中であれば随時視聴可能です)

4 参加対象者 法人、地方公共団体、団体等所属の方(一般個人による参加は不可)

5 参加登録方法

■総務省申込フォーム (Microsoft Forms) によるお申し込みとなります。

■申込期限:3月6日(水)17:00まで

■以下の URL または QR コードでアクセス頂き、必要事項を入力してお申し込み下さい。

• URL: <a href="https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=g4lpT1AqmEyRFJTk-UG6uH5ue-JIlpJNhqvc5tCu2M9URFIBV1RHSVVWMEM5TjlYUzFWNzkxOUY5Ny4u">https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=g4lpT1AqmEyRFJTk-UG6uH5ue-JIlpJNhqvc5tCu2M9URFIBV1RHSVVWMEM5TjlYUzFWNzkxOUY5Ny4u</a>

※申込フォームに入力頂いたメールアドレス宛てに配信 URL 等を送付するため、 お間違いないよう入力してください。

- ※配信開始前に申込み頂いた方へは、配信開始日当日朝迄にURL等を送付します。
- ※配信開始後に申込み頂いた方は、申込み(土日祝除く)2~3日後を目処にURL等を送付します。 取りまとめ状況により、URL等の送付が上記期限より多少遅れる場合がございますが、ご容赦ください。

## 6 説明概要

・総務省: 放送コンテンツによる地域情報発信力強化について

経済産業省 : コンテンツの海外展開促進について

・農林水産省:映像コンテンツを活用した日本食・食文化の魅力発信、農泊

•観光庁: 地域観光新発見事業

・日本政府観光局: JNTO によるコンテンツ海外展開に係る取組

・国際交流基金 : 国際交流基金 (JF) による地域の魅力発信に関する取組

・放送コンテンツ海外展開促進機構(BEAJ): BEAJ が取り組む放送コンテンツの海外展開支援事業

総務省 情報流通行政局 情報通信作品振興課 放送コンテンツ海外流通推進室

担当:岩月課長補佐、宮島主査

電話:03-5253-5424 メール:contents.kaigaitenkai.seminar@soumu.go.jp